お客様各位
250A、280S 用旧型クランプ販売終了のご案内

 平成 30 年 3 月吉日

                        トーヨーコーケン株式会社

拝啓貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、長年ご愛顧いただきましたマイティアーム 250A（スライドアーム 280S も共通です。

以下 250A の記述と同一として略します。）のメンテナンス用部品、旧型クランプの販売中止の

御案内を申し上げます。

250A は 2015 年 5 月、くさび足場に対応するためクランプ部分の設計変更を行い、本体名称

も 250L に変更させて頂きました。ただしその後も旧型 250A をご愛顧いただいているお客様用

に 250A 用クランプも並行して在庫販売しておりましたが、旧型用単クランプの入手が困難とな

りましたので、勝手ながら現在の在庫がはけ次第、販売を終了させて頂きます事をここにご連絡

申し上げます。

敬具

                   （新・旧クランプの差違）

記

・旧型 250A 用クランプ 残り 500 個

・旧型 250A 用アーム支柱（支柱とクランプのセット） 残り 50 セット

                              （2018 年 3 月 1 日現在）

なお、上記旧型クランプの在庫が終了した際には 250L 用の新型クランプを一式 3 個交換する

ことで 250A のアーム支柱でも 250L 相当として使用可能です。またクランプ溶接タイプの初期

型 250A も 250L 用アーム支柱セットを交換することで 250L 相当として使用可能となります。

 お客様には何かとご不便をおかけいたしますが、何卒、諸事情ご賢察うえ、ご理解賜りたくご

案内申し上げます。